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lien staar overfor Spørgsmaalet om at anvende ca. 1/2 Mill. 
Kr. til Museets Istandsættelse. Justitsministeriet, der kan 
tiltræde Kommunalbestyrelsens Opfattelse af det ønskelige .i, 
at de gældende Bestemmelser for Museets Bestyrelse ændres 
i den angivne Retning, og som ogsaa vilde have været 홢villigt 
til at meddele Konfirmation paa en Omordning af de be- 
staaende Forhold, saafremt der derom forelaa en Indstilling, 
hvorom Museumsbestyrelsen og Kommunalbestyrelsen var 
enige" 홢 har, eftersom dette ikke er Tilfældet, idet Museums- 
bestyrelsens Flertal (Aarsleff, Clemmensen, Joakim Skovgaard 
og Højesteretsassessor Hvidt) har taget Standpunkt imod den 
foreslaaede Omorùning (hvortil det 5. Medlem, Raadmand 
Hage, har sluttet sig), fundet det rigtigt at søge Lovhjemmel 
til 홢at fastsætte Bestemmelser for Udnævnelsen af Bestyrel- 
sen af Thorvaldsens Museum, dog at der forinden skal gives 
saavel den nuværende Bestyrelse som Københavns Kommunal- 
bestyrelse Adgang til at udtale sig om den tilsigtede Ordning". 
Derpaa gaar Lovforslaget ud, altsaa ikke paa at bemyndige 
Justitsministeriet til straks at afgøre Sagen; Lovforslaget giver 
saaledes 홢 som Indenrigsministeren, der under Sagens Behand- 
ling havde Ordet paa Justitsministerens Vegne, fremhævede 
홢 kun Mulighed for en endelig Afgørelse, hvis de Forhand- 
linger, # som en omdelt Erklæring af 27. Marts fra de 4 Her- 
rer 홢 i Modsætning til, hvad man fra Kommunens Side havde 
faaet Indtryk af kunde ventes fra deres Side 홢 synes at aabne 
Adgang til, ikke fører til noget Resultat. 

Udvalgets Beretning gaar ud paa, at Udvalget, som 
nedsattes den 3. April 1914, konstituerede sig den 4. April 
og afsendte samme Da,g til Justitsministeriet bl. a. Anmod- 
ning om dels a.t modtage fra Museumsbestyrelsen de yder- 
ligere Udtalelser, Bestyrelsen maatte ønske at fremsætte, 
dels at faa Lejlighed til at besøge Museet under sagkyndig 
Ledelse. Efter at dette Besøg havde fundet Sted, besluttede 
man, paa Grundlag af en Række modtagne Dokumenter og* 
et Samraad med Justitsministeren, at affatte et formuleret 
Ændringsforslag, hvorved 1) Museets fremtidige Bestyrelses- 
forhold indførtes i. selve Loven, 2) visse Institutioner fik en 
Ret til at besætte Pladserne i Bestyrelsen og 3) den daglige 

"elso :'o . l'cirstaas af en museumskyndig Inspektør. 
Et saaclant Forslag afsendtes den 25. April til Justitsmini- 
steriet med Anmodning om at lade Københavns Kommunal- 
bestyrelse og Thorvaldsens Museums Bestyrelse faa det til 
Erklæring, med Tilføjende, at »det er Udvalgets Ønske, at 


